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Oplysninger på sogn.dk anvendes til registrering 
af menighedsrådene som reelle ejere  
  
Erhvervsstyrelsen har i samarbejde med Kirkeministeriet ændret håndteringen af 
registrering af reelle ejere for menighedsrådene, da oplysninger om menigheds-
rådene allerede er registreret i et centralt register hos Kirkeministeriet på 
sogn.dk.   
 
Ingen registrering hos Erhvervsstyrelsen 
Fra den 30. november 2017 vil det derfor fremgå af CVR.dk og VIRK.dk, at 
menighedsrådene ikke skal registrere reelle ejere hos Erhvervsstyrelsen. Det vil 
på hjemmesiderne blive oplyst, at medlemmerne af menighedsrådet er reelle 
ejere. Oplysningerne om menighedsrådets medlemmer er registreret hos Kirke-
ministeriet på sogn.dk.  
 
Har menighedsrådet allerede registreret oplysninger hos Erhvervsstyrelsen 
Menighedsråd, der allerede har registreret oplysninger om deres reelle ejere hos 
Erhvervsstyrelsen, skal ikke foretage sig noget. Erhvervsstyrelsen sørger for at 
slette disse oplysninger, da det fremover alene er oplysningerne om reelle ejere 
hos Kirkeministeriet på sogn.dk, der skal vedligeholdes. 
 
Hvorfor regler om reelle ejere? 
Kravet i lov om fonde og visse foreninger om registrering af reelle ejere skal 
skabe øget gennemsigtighed i virksomheders ejerstrukturer. Det skal være med 
til at hindre skattesvig, hvidvask og terrorfinansiering. Det er en implementering 
af hvidvaskdirektivet. 
 
Menighedsrådene er omfattet af reglerne om registrering af reelle ejere i lov om 
fonde og visse foreninger. Reglerne henhører under Justitsministeriet, men ge-
nerelt sker registreringen hos Erhvervsstyrelsen. 
 
Reelle ejere er personer, som kontrollerer den selvejende institution, fx bestyrel-
sen, og/eller som modtager en vis del af uddelinger/støtte fra institutionen. 
 
Folkekirkens selvejende kirker og præsteembedernes faste ejendom er omfattet 
af denne kategori.  
 
Har du spørgsmål? 
Har du spørgsmål, kan du kontakte Erhvervsstyrelsens Kundecenter på te-
lefon 72 20 00 30. Vi er klar til at hjælpe mandag – torsdag kl. 8.30-16 og fre-
dag fra kl. 9-15. 
 
 
Med venlig hilsen 
Erhvervsstyrelsen og Kirkeministeriet 


